
 

JAK PŘEDAT ZBRAŇ JINÉMU PODNIKATELI? 

(uveřejněno dne 25. 7. 2014) 
 

Předání zbraně/HČZmezi podnikateli patři, podobně jako prodej zbraněkonečnému 
spotřebiteli, mezi nejčastější úkony držitele ZL skupin A až E. 

Vymezení pojmů: 

podnikatel  držitel ZL skupinA až E, 
zbraň   zbraň kategorie A, B nebo C, 
HČZ   hlavní část zbraně. 
EKZ   evidenční kniha zbraní 

Podnikatel při předání zbraně/HČZ jinému podnikateli postupuje takto: 

1) v evidenční knize zbraní vybere „Dotazy a editace“ a pomocí formuláře pro dotaz do 
evidenční knihy zbraní vyhledá a v prvním sloupci označí zbraň/HČZ nebo zbraně/HČZ, 
kterébude předávat jinému podnikateli: 

 

2) Kliknutím na detail zbraně/HČZ (tj. na údaje ve sloupci označeném jako „Informace o 
zbrani: druh, výrobce, vzor, výrobní čísla“) zkontroluje, zda údaje o zbrani jsou 
v systému CRZ správné: 

Pozor! 

Zjistí-li podnikateltouto kontrolou chybu v záznamu zbraně, pak  

- pokud zbraň/HČZ do systému sám vložil „výrobou“ nebo „obchodním dovozem“, 
záznam před prodejem zbraně opraví,  

- pokud zbraň/HČZ do své EKZ nabyl „Vložením z papírové EKZ“ nebo „Převzetím“, 
požádá před předánímtéto o opravu záznamu zbraně na crz.verifikace@pcr.cz. 

3) Po kontrole záznamů se pomocí šipky v levém horním rohu obrazovky podnikatel vrátí k 
označenýmzáznamům zbraní/HČZ a najede si kurzorem do spodní část obrazovky, kde 
se mu nabízí následující možné akce: 

 

mailto:crz.verifikace@pcr.cz


VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 2/4 

   

 

Záleží na pouze podnikateli, zda bude předávat zbraně/HČZ jinému podnikateli formou 
zásilky nebo přímým převodem na jeho EKZ. 

A) ZÁSILKA 

Volba „Přidání do zásilky“ předpokládá, že podnikatel má připravenou (rozpracovanou) 
zásilku, do které označené zbraně/HČZ vloží a následně je odešle jinému podnikateli 
najednou (v jedné zásilce). 

Využití zásilky je praktické pro předávání většího množství zbraní.  

Podnikatel může zásilku před jejím odesláním kdykoliv editovat, může do ní zbraně/HČT 
přidávat nebo naopak je může ze zásilky odebírat. 

 Vytvoření zásilky: 

Evidenční kniha zbraní → Předání → Zásilka vytvoření 

 

Do popisu zásilky podnikatel napíše název (označení) zásilky. Doporučujeme 
zásilky označovat např. podle názvu příjemce zásilky nebo pořadovým číslem 
zásilky. 

Vytvoření zásilky systém CRZ potvrdí hláškou: 

 

 Naplnění zásilky 

Podnikatel označené zbraně přidá do zásilky.Po volbě „Přidání do zásilky“ systém 
CRZ podnikatele vyzve, aby určil, do které z neodeslaných zásilek chce vybrané 
zbraně/HČZ vložit; buď do „Zásilka popis“uvede její označení (v našem případě 
„aaaaa“) nebo jednoduše klikne na „Vyhledat“ a zobrazí se mu seznam všech jeho 
rozpracovaných dosud neodeslaných zásilek; vybere správnou zásilku a klikne na 
„Přidat do zásilky: 

 



VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 3/4 

   

 

Úspěšné vložení vybraných zbraní/HČZ systém CRZ potvrdí hláškou: 

 

Pozor! 

Systém CRZ neumožní  do zásilky přidat zbraň/HČZ, která je již vložena do jiné 
zásilky. 

 Odeslání zásilky 

Evidenční kniha zbraní → Předání → Zásilka – úprava, odeslání 

Podnikatel vyhledá zásilku připravenou k odeslání: 

 

Klikne na označení zásilky (zde „aaaa“) a zobrazí se mu: 

 

Po kliknutí na „Převod zbraně na EKZ“ se mu zobrazí formulář: 

 



VEŘEJNÝ 
DOKUMENT 

 Strana 4/4 

   

 

Po jeho vyplnění a kliknutí na „Zapsat do CRZ“ bude zásilka odeslána vybranému 
podnikateli. 

 

B) PŘEVOD NA EKZ 

Akce „Převod zbraně na EKZ“ umožní přímé předávání zbraně/HČZ mezi podnikateli. 

Využití převodu na EKZ je praktické pro předávání menšího množství zbraní.  

Podnikatel nejprve vybere a zaškrtne předávanou zbraň/HČZ nebo zbraně/HČZ a vybere 
akci „Převod zbraně na EKZ“. Zobrazí se mu formulář (stejný jako u zásilky): 

 

Po vyplnění a kliknutí na „Zapsat do CRZ“ budouzbraň/HČZ nebo zbraně/HČZ předány do 
EKZ jinému podnikateli. 

 

POZNÁMKA: 

Po kliknutí na „Zapsat do CRZ“ bude u všech předávaných zbraní (zásilkou nebo 
převodem na EKZ) nastaven stav „Převod – převoz“. Předávajícímu podnikateli se tyto 
zbraně/HČZ při dotazu zobrazují v aktivní evidenci do doby převzetí přijímajícím 
podnikatelem. Poté se tyto zbraně/HČZ zobrazí pouze již jako archivní záznamy. 


